
Edukační program výchovy k 
olympijským hodnotám

Olympijské festivaly Tokyo 2020
Projektový/ eventový management



Projektový management, marketing – od 03/2015 

Studium, praxe, event management – 2006 - 2015

KRÁTKÉ CV



ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR

https://www.olympic.cz



OLYMPIJSKÉ FESTIVALY TOKYO 2020

BRNO, OSTRAVA, PRAHA 



SPORTOVÁNÍ



FANDĚNÍ



EDUKACE



OLYMPIC VALUES EDUCATION PROGRAMME 
(OVEP)

https://www.olympic.org/olympic-values-and-education-program

https://www.olympic.org/olympic-values-and-education-program


OF NOVĚ S EDUKAČNÍ ZÓNOU OLYMPIJSKÉHO 
VZDĚLÁVÁNÍ

OLYMPISMUS propojuje unikátním způsobem sport, 
umění, a pozitivní životní principy a pozitivně tak 
ovlivňuje životy jednotlivců a skupin obyvatel ve světě 
– ČOV proto chce tyto principy a inspirativní příběhy 
českých sportovců šířit v rámci Olympijských Festivalů 
Tokyo 2020 a dalších projektů ČOV a inspirovat Čechy 
k životu dle olympijských myšlenek.

1. Seznámení dětí a široké veřejnosti s životní filosofií 
olympismu
• Respekt, přátelství a úsilí o nejlepší možný výkon, 

ve sportu a v životě – interaktivní program

2. Vzdělávání odborné veřejnosti – trenéři a učitelé
• Předávání olympijských myšlenek směrem k dětem 

v rámci programu OF 2020 a v dalším působení

3. Informace o tématech udržitelnosti a zajištění 
udržitelnosti projektu Olympijské výchovy
• Programový pop-up kontejner pro mnohonásobné 

využití



HISTORIE

Antické hry

Sport a umění

Vznik MOV a ČOV

Letní a zimní OH

Program a sporty

OLYMPIJSKÉ HRY

Symbolika

Tokyo 2020

Nové sporty

Organizace

Ekologie, udržitelnost

HODNOTY

Respekt

Přátelství

Excelence

Fair Play

Tělo a duch

SPORT

Sport a zdraví

Trénink a relaxace

Soutěžení

Vítězství a prohry

Život sportovce

CZECH TEAM

ČOV

Příběhy sportovců

a sportovní historie

Czech Team

Projekty ČOV

ZÁŽITEK, POZNÁNÍ, 
INSPIRACE PRO ŽIVOT

OLYMPISMUS

POHYBOVÉ AKTIVITY
Hry

Sporty

POP-UP KONTEJNER
Příběhy, diskuze

Hry, kvízy
Umění
Besedy

Autogramiády

PŘÍBĚHY SPORTOVCŮ
Texty
Videa

Fotografie
Post Bellum

OLYMPIJSKÝ SEŠIT
Hravý sešit pro děti

Info brožura pro dospělé

TOKYO 2020
Úspěchy českých sportovců

Zajímavé příběhy
Přílet sportovců

SKRZE: trenéry, dobrovolníky, moderátory programu, olympioniky, rodiče

C
ÍL

TÉ
M

A
TA

FO
R

M
Y

P
Ř

ED
Á

V
A

JÍ
C

Í









A. MANUÁL PRO OLYMPIJSKÉ VZDĚLÁVÁNÍ (přeložený z originálu Olympic Values Education 
Programme „OVEP“ vydaný IOC) v ČJ doplněný o českou stopu

B. WORKSHOPY OLYMPIJSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ pro trenéry a učitele vycházející z Manuálů „OVEP“ 
Train the Trainers, úvodní workshop od zástupců IOC

C. PŘÍPRAVA PROGRAMU PRO DĚTI vycházející z programu „OVEP“ ve spolupráci se studenty 
managementu sportu (Mgr.) na Masarykově univerzitě v Brně + testování s dětmi ZŠ

D. PŘÍPRAVA PROGRAMU PRO DOSPĚLÉ ve spolupráci s ČOA - muzejní koutek v kontejneru 
(interaktivní obsah, olympijské artefakty)

E. MULTIMEDIA – audio a video obsah se zajímavými příběhy a olympijskými tématy

F. ČESKÁ TELEVIZE a ČT :D - minipořady pro olympijská témata, další programy ČT

G.  OLYMPIJSKÉ BROŽURY

• Olympijský sešit pro děti s informacemi, hrami a samolepkami za účast na programech OF

• Brožura o olympismu pro dospělé

I. OBSAHOVÉ KROKY PRO PŘÍPRAVU 
PROGRAMU OVEP 2020



H.  PROGRAM OLYMPIJSKÉ VÝCHOVY V POP-UP KONTEJNERU NA OF ROADSHOW 

• Zlínský filmový festival (29/5 – 06/06), T-Mobile olympijský běh Praha (17/06), FF 
Karlovy Vary (03 – 11/07), Colors of Ostrava (15 – 18/07) a další akce v jednání

• Moderovaný program s 5 tématickými bloky určený pro děti ze škol či jiné organizované 
skupiny – moderátor a studenti MUNI

• Volný program s asistentcí studentů MUNI pro děti a dospělé

• Speciální akce v pop-up kontejneru – př. autogramiády s olympioniky, besedy

II. REALIZACE PROGRAMU OVEP 2020



I.  PROGRAM OLYMPIJSKÉ VÝCHOVY V POP-UP KONTEJNERU NA OF BRNO, OF BRNO –
PŘEHRADA, OSTRAVA, PRAHA

• Program s 5 tématickými bloky určený pro děti na příměstských táborech (celkem 4 x 200 
dětí x dva týdenní turnusy = 1600 dětí) – moderátor a studenti MUNI

• Volný program s asistentcí studentů MUNI pro děti a dospělé

• Speciální akce v pop-up kontejneru – př. autogramiády s olympioniky, besedy, workshopy 
Unie profesionálníhc trenérů, setkání Českého klubu olympioniků, program Židovské obce 
Brno – koordinátor kontejneru a studenti MUNI

J.  POHYBOVÉ AKTIVITY A HRY v OF, př. vyzkoušení paralympijských disciplín (běh poslepu, vojebal 
v sedě apod.)

II. REALIZACE PROGRAMU OVEP 2020



K.  KOMUNIKACE PROGRAMU

• Komunikace projektu zajištěná tiskovým oddělením ČOV

• Video teaser k programu pop-up kontejneru

• Rozsáhlá digitální komunikace

• Mediální komunikace a mediální partneři Deník a ČT

• Zapojení tváří – olympioniků, youtuberů a dalších osobností

II. REALIZACE PROGRAMU OVEP 2020



• Vizualizace a příprava 
interiérového návrhu ve 
spolupráci s vybranou 
agenturou

• Branding kontejneru v 
designu projektu Olympic 
Festivals navrženého IOC

• Výroba kontejneru na 
míru od Johnny Service  

ROZLOŽENÍ  A DESIGN A POP-UP 
KONTEJNERU



• MEZINÁRODNÍ OLYMPIJSKÝ VÝBOR (MOV)

• Finanční podpora pro realizaci programu Olympijského vzdělávání pro OF Tokyo 
2020 ve třech lokalitách 

• IOC Multimedia Library, materiály „OVEP“, školení „OVEP“ zástupci MOV v ČR

• ČESKÁ OLYMPIJSKÁ AKADEMIE

• Česká stopa, Post Bellum

• Faktické podklady, program pro dospělé, audio vizuální obsah

• MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ (MUNI)

• Příprava podkladů pro program Olympijského vzdělávání v kontejnerech

• Asistence při programu Olympijského vzdělávání na akci

• UNIE PROFESIONÁLNÍCH TRENÉRŮ (UPT)

• Workshopy Olympijské výchovy pro trenéry – v řešení

• PARTNEŘI

• Eventy – partneři pro roadshow - v řešení

• Johnny Servis – technické zajištění kontejnerů – v řešení

• Česká televize – příběhy českého sportu, propagace ČT :D – v řešení

• Komerční partner – CSR podpora programu, branding materiálů, další visibilita –
v řešení

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE



ČASOVÁ OSA PŘÍPRAV

Základní 
koncepce

Český 
Manuál 

OVEP

Program 
a 

podklady 
pro OF, 
česká 
stopa 

Vzhled a 
vybavení 

kontejneru

Start 
roadshow, 
organizace 

OF
Workshopy 
trenérům, 

PROGRAM V OF
24. 7. – 9. 8. 2020

Case Study, 
doporučení pro 

projekty ČOV

MUNI, 
Židovská 

obec

Multi-
media

Olympijský 
sešit a 

brožura

ČT 
minipořady



• 26. 9. – Anna Outratová, projektová manažerka programu OVEP pro OF

• Seznámení studentů s detaily předmětu

• Úvodní prezentace o projektu Olympijské výchovy a projektovém a event 
managementu obecně, stuktura ČOV a olympijského hnutí v ČR

• Zadání úkolu č. 1 – studium a prezentace Manuálů „Fundamentals of OVEP“ 
včetně doplnění o českou stopu – vybraný příklad ke každé kapitole

• 10. 10. – Zdeněk Škoda, Česká olympijská akademie
• Prezentace studentů, diskuze

• Zadání úkolu č. 2 – příprava aktivit pro děti na jednotlivá témata OVEP a 
českého olympismu (5 skupin) – možná inspirace z programů „OVEP Activity 
Sheets“ a „Playdagogy“

• 24. 10. – Naďa Černá, projektová manažerka OF

• Představení projektu OF

CURICULUM MUNI



• 7. 11. – Anna Outratová, projektová manažerka programu OVEP pro OF
• Vyzkoušení navržených aktivit, diskuze, zpětná vazba k navrženým aktivitám ze 

strany ČOV a MUNI
• Zadání úkolu č. 3 – nápady pro zpracování programu edukační zóny pro širokou 

veřejnost v rámci zadaného rozpočtu, výběr olympijských témat a návrh na jejich 
zpracování (př. formou informačních panelů, videí, virtuální reality, výstavy 
olympijských artefaktů apod.), další nápady pro obohacení edukační zóny (př. 
pohybové aktivity, zajímavý branding apod.)

• 24. 11. – Anna Outratová, projektová manažerka programu OVEP pro OF
• Skupinové prezentace úkolu č. 3 (3x 25min), zpětná vazba ze strany ČOV a MUNI

• 5. 12. – Tomáš Mirovský, dobrovolníci OF
• Dobrolníci a velké sportovní akce
• Praktické informace k programu dobrovolníků na OF 2020
• Odevzdání finálních podkladů pro aktivity a prezentací s nápady pro volný 

program na základě předchozí zpětné vazby (elektronicky)  

CURICULUM MUNI



• 7. 11. – Anna Outratová, projektová manažerka programu OVEP pro OF
• Vyzkoušení navržených aktivit, diskuze, zpětná vazba k navrženým aktivitám ze 

strany ČOV a MUNI
• Zadání úkolu č. 3 – nápady pro zpracování programu edukační zóny pro širokou 

veřejnost v rámci zadaného rozpočtu, výběr olympijských témat a návrh na jejich 
zpracování (př. formou informačních panelů, videí, virtuální reality, výstavy 
olympijských artefaktů apod.), další nápady pro obohacení edukační zóny (př. 
pohybové aktivity, zajímavý branding apod.)

• 24. 11. – Anna Outratová, projektová manažerka programu OVEP pro OF
• Skupinové prezentace úkolu č. 3 (3x 25min), zpětná vazba ze strany ČOV a MUNI

• 5. 12. – Tomáš Mirovský, dobrovolníci OF
• Dobrolníci a velké sportovní akce
• Praktické informace k programu dobrovolníků na OF 2020
• Odevzdání finálních podkladů pro aktivity a prezentací s nápady pro volný 

program na základě předchozí zpětné vazby (elektronicky)  

CURICULUM MUNI



• Testování – leden 2020
• Dobrovolně testování navržených aktivit s dětmi z vybrané ZŠ v Brně (školu 

osloví ČOV)

• Praxe – květen – srpen 2020
• Odborná asistence s odbavením programu olympijské výchovy a volného 

programu pro širokou veřejnost v místech konání roadshow OF (distanční 
studenti) a v OF v Brně a Ostravě (celkem 30 studentů)

• Studenti na OF v režimu dobrovolníků OF (ubytování v Ostravě, stravování, 
sety oblečení, certifikát dobrolníka ČOV, party pro dobrovolníky po OF)

• První polovina (24. 7. – 1. 8. 2020) – 2 směny

• Druhá polovina (1. – 9. 8. 2020) – 2 směny

CURICULUM MUNI



TĚŠÍME SE NA SPOLEČNÝ 
PROJEKT!


